质管部发〔2023〕007号               签发人：赖习敏
关于配方中药饮片质量管理的通知

经营配方饮片门店：
结合此次清理中药饮片的同时，为防范质量风险，现就中药饮片经营要求如下：
1、 [bookmark: _GoBack]门店清斗上货时须保留完整的外包装袋信息，放置于相应中药斗格内，确保斗内药物与外包装标签名称一致。
2、 销售中药饮片时应按批号“先产先出、近期先出”
3、 中药饮片不得有串斗、错斗情况。
4、 中药饮片不得有生虫、霉变等情况、不得有异物存在。
5、 调配人员应具备中药学专业资质，中药处方必须经执业药师审方后调配，且都要签字。

备注：有任何疑问可联系质管部
陈思敏    18382151601
何玉英    13683455299

主题词：   配方中药饮片质量管理                        通知
四川太极大药房连锁有限公司                 2023年1月19日印发
拟稿：陈思敏                         核对：何玉英 （共印1份）